
P R O T O K Ó Ł 
z obrad XXI Sesji Rady Gminy Radziejów 

z dnia 31 marca 2009r. 
 
 
W obradach udział wzięli: 
 
- Radni, 
- Sołtysi, 
- Wójt, Sekretarz i Skarbnik Gminy, 
- pracownicy obsługujący sesję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Radziejów Andrzej Pawlak poprosił zebranych 
o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego wieloletniego 
współpracownika Urzędu Gminy Pana Janusza Cieślewicza, następnie 
dokonał otwarcia obrad XXI Sesji Rady Gminy Radziejów, powitał wszystkich 
zebranych i przedstawił porządek obrad. 
 

1. Sprawy organizacyjne: 
a) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum, 
b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji, 
c) przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
 

2. Informacje dotyczące pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radziejowie za 2008 rok przedstawiła Kierownik GOPS ElŜbieta 
Radzimska. 

 
3. Projekt uchwały w sprawie „Statutu Samorządowej Administracji 

Placówek Oświatowych w Radziejowie”: 
a) dyskusja, 
b) podjęcie uchwały. 

 
4. Projekt uchwały w sprawie „zmian w budŜecie": 

a) dyskusja, 
b) podjęcie uchwały. 

 
 

5. Dyskusja. 
6. Składanie wniosków i interpelacji. 
7. Zakończenie obrad sesji. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, Ŝe w chwili otwarcia Sesji na stan 15 
radnych było obecnych 15. Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. 
Sekretarzem obrad sesji została wybrana Radna GraŜyna Nowakowska 
14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
Protokół z obrad XX sesji został wyłoŜony do wglądu bez odczytania. 
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Ad. 2  Przewodniczący Rady Gminy poprosił Kierownik GOPS ElŜbietę 
Radzimską o przedstawienie informacji dotyczącej pracy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Radziejowie za 2008. 
 
Pani ElŜbieta Radzimska poinformowała, Ŝe świadczeniami pomocy 
społecznej w 2008 roku objętych było 530 osób w stosunku do liczby 
mieszkańców Gminy Radziejów wynoszącej 4511 osób tj. 11,75%. 
Rzeczywista liczba gospodarstw domowych objętych róŜnymi formami 
świadczeń pomocy społecznej zarówno z zadań zleconych jak i zadań 
własnych wynosiła 337 gospodarstw domowych. W 2008 roku świadczone 
były następujące formy pomocy z zadań zleconych: zasiłki stałe, składki na 
ubezpieczenia zdrowotne, pomoc dla gospodarstw rolnych w celu złagodzenia 
skutków suszy. 
Realizacja świadczeń w formie zasiłków następowała w formie świadczeń 
pienięŜnych, natomiast składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne 
przekazywane były na konto ZUS. W ramach zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym realizowano następujące formy pomocy: zasiłki okresowe, 
zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe, doŜywianie dzieci w szkołach. 
Ośrodek realizował świadczenia pomocy społecznej w oparciu o przepisy 
ustawy o pomocy społecznej przestrzegając dwóch podstawowych kryteriów tj. 
kryterium dochodowego i kryterium sytuacyjnego.  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oprócz ustawowej realizacji świadczeń 
pienięŜnych, pomocy usługowej i w naturze prowadzi prace socjalną. Ponadto 
w 2008 roku Polski Komitet Pomocy Społecznej Stowarzyszenie Charytatywne 
przekazało nieodpłatnie dla najuboŜszych mieszkańców gminy Radziejów 
Ŝywność w ramach Programu PEAD 2008. 
GOPS w Radziejowie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
realizował projekt systemowy Program aktywizacji zawodowej w Gminie 
Radziejów. Celem projektu było zapewnienie równego dostępu do 
zatrudnienia osobom zagroŜonym wykluczeniem społecznym poprzez 
przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy. Projekt był 
adresowany dla osób bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej. 
Gmina Radziejów poprzez GOPS realizuje pilotaŜowy Program „Uczeń na wsi 
– pomoc w zdobywaniu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące gminy wiejskie”. 
W 2008 roku były równieŜ organizowane prace społeczno uŜyteczne dla osób 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej. 
GOPS w Radziejowie realizuje zadania zlecone w zakresie świadczeń 
rodzinnych, zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego oraz dodatków 
mieszkaniowych. 
GOPS w 2008 roku był dysponentem funduszy zadań zleconych w wysokości 
2.152.788 zł i zadań własnych  w wysokości 426.040 zł, w tym dotacja z 
budŜetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 261.634 zł. 
Pracownicy GOPS w ramach pracy socjalnej słuŜą radą i pomocą, udzielają 
informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw. 
GOPS w Radziejowie planuje kontynuować dotychczasowe formy pomocy 
oraz realizację kolejnego projektu systemowego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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Szczegółowe informacja pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
2008 rok stanowi załącznik do protokółu. 
 
 
Ad. 3 a), b)  Projekt uchwały w sprawie „Statutu Samorządowej Administracji 
Placówek Oświatowych w Radziejowie”. 
Przewodniczący Rady - Andrzej Pawlak odczytał wyŜej wymieniony projekt 
uchwały, a następnie poprosił Kierownika SAPO – Dionizego 
Wojciechowskiego o omówienie powyŜszego projektu. 
 
Kierownik SAPO – Dionizy Wojciechowski poinformował, Ŝe Samorządowa 
Administracja Placówek Oświatowych działa jako wyodrębniona jednostka 
oświatowa od kilku lat. Jest to gminna jednostka organizacyjna prowadzona 
w formie jednostki budŜetowej i obejmuje swoją działalnością finansową i 
organizacyjną szkoły podstawowe i gimnazjum oraz oddziały przedszkolne 
gminy Radziejów. Jednostka posiada własny statut uchwalony przez Radę 
Gminy Radziejów w 2003 roku. W związku z tym, Ŝe przez ostatnie 6 lat 
kilkakrotnie zmieniano Kartę Nauczyciela, ustawę o systemie oświaty, a takŜe 
zmieniona została ustawa o finansach publicznych, zaistniała konieczność 
zmiany obowiązującego statutu i dostosowania jego zadań i struktury 
organizacyjnej do obowiązujących aktów prawnych oraz innych rozporządzeń 
MEN. Przez ten 6 letni okres funkcjonowania SAPO doszły nowe zadania takie 
jak stypendia socjalne dla uczniów, stypendia za wyniki w nauce i sporcie, 
zapomogi zdrowotne dla nauczycieli, organizacja i finansowanie dokształcania 
i doskonalenia nauczycieli, wyprawki szkole, elektroniczny system informacji 
oświaty, organizowanie konkursów na dyrektorów szkół, organizacja 
zawiązana z mianowaniem nauczycieli, zatwierdzanie arkuszy 
organizacyjnych szkół oraz inne zadania dotyczące nadzoru i kontroli 
finansowej. 
W związku z tym, Ŝe w dotychczasowo obowiązującym statucie nie było tych 
zadań zaistniała konieczność uchwalenia nowego statutu. 
Poinformował ponadto, Ŝe ostatecznie wyjaśniła się sprawa pracowników 
SAPO, czy są to pracownicy oświaty, czy samorządu. Na mocy 
znowelizowanego Rozporządzenia Rady Ministrów pracownicy SAPO oraz 
obsługi szkół są pracownikami samorządowymi o specjalnym statusie 
prawnym tzn., Ŝe umowę o pracę z Kierownikiem SAPO podpisuje Wójt 
Gminy, a z pracownikami SAPO Kierownik, natomiast umowę o pracę z 
pracownikami obsługi szkół zawiera dyrektor danej szkoły. 
Szczegółowe informacje dotyczące nowego statutu zostały przedstawione na 
komisjach Rady, które to pozytywnie zaopiniowały przedstawione zapisy 
statutu. Następnie poprosił Radę o przyjęcie przedłoŜonego pod głosowanie 
statutu.  
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Ogłosił 5 minutową przerwę. 
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Przerwa została przedłuŜona w związku z wyjazdem Radnego Kazimierza 
Skupniewicza i Sołtysa Eugeniusza Kapelińskiego w teren celem sprawdzenia 
w jakim miejscu ma być zainstalowana lampa wykazana w załączniku 
inwestycyjnym Nr 5 poz. 7 pod nazwą - Świątniki (Czołówek). Przerwę 
wydłuŜono do czasu powrotu w/w. 
Po przerwie. 
 
 
Ad. 4 a), b) Projekt uchwały w sprawie „zmian w budŜecie”. 
Przewodniczący Rady - Andrzej Pawlak odczytał wyŜej wymieniony projekt 
uchwały. Zwrócił się do Radnych z pytaniem czy jest konieczność odczytania 
załączników inwestycyjnych Nr 5 i 6 jeŜeli wszyscy mają te załącznik. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski poprosił, aby załączniki odczytać w kwestiach 
dotyczących inwestycji na drogi i oświetlenie tak, aby mogli się tymi danymi 
zapoznać równieŜ sołtysi i Ŝeby nie było później jakichkolwiek wątpliwości i 
niedomówień. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rad Gminy Marian Bandyszewski odczytał 
załącznik Nr 5 i Nr 6 do uchwały budŜetowej. Załączniki w pełnej treści 
załączono do protokółu. 
 
Sołtys Piołunowa Jadwiga Małkowska zwróciła się z pytaniem, dlaczego 
Piołunowo nie jest ujęte w planowanych na lata 2009-2010 inwestycjach 
drogowych, a wielokrotnie w składanych wnioskach takie zapotrzebowanie 
było wykazywane. 
 
Przewodniczący Rad stwierdził, Ŝe na wcześniejszym wspólnym posiedzeniu 
wszystkich komisji Rady Gminy po bardzo ostrych sporach wypracowano 
kompromis w sprawie inwestycji drogowych, taki jaki został zawarty we 
wcześniej odczytanych załącznikach. 
 
Sołtys Piołunowa Jadwiga Małkowska zapytała jak to moŜliwe, Ŝe Czołowo 
jest ujęte do inwestycji dwa razy natomiast w Piołunowie nie zaplanowano 
Ŝadnej inwestycji i kiedy taka inwestycja zostanie zaplanowana. 
 
Zastępca przewodniczącego Kazimierz Skupniewicz odpowiedział, Ŝe w planie 
jest jedna inwestycja i jeden remont, który był zaplanowany w roku ubiegłym, a 
będzie dopiero w tym roku realizowany. 
 
Sołtys Piołunowa uwaŜa, Ŝe jeŜeli sołectwo nie ma w Radzie swojego 
przedstawiciela to jest pomijane w podziale środków na inwestycje. 
 
Przewodniczący Rady powtórzył ustalenia połączonych komisji dodając, Ŝe 
jest trudno dziś prognozować czy będą jakieś dodatkowe środki w budŜecie 
2010 roku do rozdysponowania i przeznaczenia na dodatkowe inwestycje, być 
moŜe, Ŝe tych środków będzie jeszcze mniej. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski stwierdził, Ŝe zgodnie z zapowiedzią na 
posiedzeniu połączonych komisji wnioskuje o wpisanie do zadań 
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inwestycyjnych rezerwowo drogę na Wąsewskiej Kolonii - odcinek do świetlicy 
około 150 metrów, na którym zawraca autobus szkolny, jeŜeli zostaną w 
budŜecie środki jako pierwszy odcinek rezerwowy i poprosił o przegłosowanie 
swojego wniosku. 
 
Radna Barbara Chojnacka równieŜ zwróciła się z wnioskiem o budowę 
odcinka drogi w Piołunowie. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 
Gminy zostały przegłosowane pewne ustalenia dotyczące budowy dróg, 
natomiast rezerwa została do ewentualnego podziału w przypadku 
konieczności skończenia jakiegoś odcinka drogi, dziś te ustalenia chcemy 
zburzyć. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski stwierdził, Ŝe został źle zrozumiany przez 
Przewodniczącego Rady i składając wniosek nie chodziło mu o to, aby na 
dzisiejszej Sesji dzielić pozostawioną na 2010 rok rezerwę na drogi. Natomiast 
w przypadku, jeŜeli będą dodatkowe środki w budŜecie lub teŜ z jakichkolwiek 
przyczyn nie doszłoby do realizacji zaplanowanych inwestycji to wpisać 
odcinki warunkowe w pierwszej kolejności jakie drogi moŜna będzie budować. 
 
Radny Kazimierz Skupniewicz zapytał, kiedy te odcinki warunkowe miałyby 
być realizowane. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski uwaŜa, Ŝe w 2010 roku. 
 
Sołtys Piołunowa Jadwiga Małkowska poinformowała, Ŝe na drogach, które 
były robione metodą natryskową – odcinek drogi Piołunowo-Latkowo po 
półrocznej eksploatacji są juŜ dziury w drodze i wynika z tego, Ŝe wcale nie 
jest to taka dobra metoda remontu nawierzchni drogi jak wcześniej mówiono. 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, Ŝe komisja Rady będzie jeździła i 
oglądała drogi robione tą metodą, poniewaŜ z Bieganowa docierają takie same 
skargi. 
 
Wójt Gminy uwaŜa, Ŝe w związku z podziałem środków na modernizację i 
budowę dróg gminnych naleŜy mieć na uwadze to, Ŝe za te same środki 
moŜemy zrobić metodą natryskową 300 metrów drogi natomiast kładąc asfalt 
100 metrów. Na dzień dzisiejszy cena asfaltu znacznie wzrosła. Metoda 
grysowania drogi na pewno jest metodą gorszą. Sprawdza się ona na drogach 
o mniejszym natęŜeniu ruchu. JeŜeli byśmy chcieli na wszystkich drogach 
gminnych połoŜyć nawierzchnię asfaltową, to za 20 lat ich nie będziemy 
w stanie zrobić, natomiast w najbliŜszym czasie będziemy mieli problem 
z utrzymaniem juŜ zrobionych dróg, w szczególności, jeŜeli po naszych 
drogach będzie jeździł sprzęt 40 tonowy, a te drogi nie spełniają takich 
standardów, co najwyŜej około 15 ton. 
 
Dofinansowanie ze środków z Unii Europejskiej do dróg gminnych jest 
niezmiernie trudno otrzymać. Na drogę w Czołowie otrzymaliśmy takie 
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dofinansowanie wyłącznie ze względu na to, Ŝe droga ta łączy drogę krajową 
z drogą powiatową. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Kazimierz Skupniewicz zgłosił uwagę do 
zapisu dotyczącego oświetlenia w załączniku Nr 5 do uchwały budŜetowej 
uwaŜając, Ŝe jest tam wprowadzony błędny zapis, poniewaŜ lampa ma być 
zrobiona w sołectwie Kolonia Wąsewo, natomiast w załączniku zapisano 
Świątniki-Czołówek i naleŜy to poprawić. Ponadto uwaŜa, Ŝe w związku z tym, 
iŜ do podziału na oświetlenie zostało jeszcze 10 tys. a w Czołówku mają tylko 
dwie lampy to przeznaczyć te środki na to sołectwo. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe jest to nazwa linii elektrycznej, na której ma być 
umieszczona lampa, a nie miejscowość usytuowania inwestycji. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski, uwaŜa, Ŝe nie naleŜy jeszcze teraz dzielić tej 
rezerwy. 
 
Sołtys Koloni Wąsewo Eugeniusz Kapeliński złoŜył pisemny wniosek do 
Przewodniczącego Rady od mieszkańców wsi Kolonia Wąsewo w sprawie 
budowy odcinka drogi w ich wsi. 
 
Przewodniczący Rady przyjął wniosek stwierdzając, Ŝe będzie rozpatrywany 
na następnej Sesji i przystąpił do głosowania nad wcześniej złoŜonym 
wnioskiem Radnego Krzysztofa Nowowiejskiego o uwzględnienie w rezerwie 
budŜetowej, jeŜeli będą dodatkowe środki budowy odcinka drogi do świetlicy w 
Kolonii Wąsewo. 
Wniosek został przyjęty 9 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 4 
wstrzymujących się. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski podziękował za zrozumienie i przegłosowanie 
wniosku, sądzi równieŜ, Ŝe te osoby które były przeciw lub teŜ wstrzymały się 
od głosu dadzą się przekonać do tej inwestycji. 
 
Sołtys Kolonii Wąsewa Eugeniusz Kapeliński równieŜ złoŜył podziękowanie za 
pozytywne rozpatrzenie wniosku prze Radę, który pokrywa się ze złoŜonym 
wnioskiem do Rady Gminy od mieszkańców wsi. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe ustalenia dotyczące dróg są efektem 
kompromisu, nie ma moŜliwości zrealizowania wszystkich wniosków z braku 
odpowiednich środków finansowych, natomiast to co było moŜliwe podzielono 
w miarę rozsądnie. 
 
Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było 
obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Ad. 5,6) Wójt gminy poinformował, Ŝe otrzymaliśmy 700 tys. poŜyczki na 
przebudowę Stacji uzdatniania wody w Płowcach. Przygotowane są juŜ 
przetargi na 2 drogi w Biskupicach i Czołowie. Zakupiony został asfalt na 
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zimno do remontów dróg. Zakupiliśmy na drogi gruz kruszony na kaŜde 
sołectwo zaplanowano na początek po 5 kursów. Te kursy będą realizowane 
jednego dnia w jednym sołectwie, będzie równieŜ dostępna równiarka. Cena 1 
tony gruzu wynosi 20 zł. Dostawy kamienia będą równieŜ realizowane. 
Wójt gminy w związku ze zbliŜającymi się Świętami Wielkanocnymi złoŜył 
wszystkim zebranym Ŝyczenia świąteczne. 
 
Przewodniczący Rady odnosząc się do złoŜonego wniosku mieszkańców 
koloni Wąsewo stwierdził, Ŝe rozpatrywanie wniosku jest bezzasadne ze 
względu na przyjęty przez Radę Gminy wniosek Radnego Nowowiejskiego i 
przegłosowanie uchwały budŜetowej. 
 
Sołtys Koloni Wąsewo poprosił jednak o odczytanie wniosku. 
 
W związku z powyŜszym Przewodniczący Rady odczytał złoŜony wniosek: 
„Mieszkańcy Wsi Kolonii Wąsewo. Przewodniczący Rady Gminy Radziejów. 
Petycja. My mieszkańcy wsi Kolonii Wąsewo jesteśmy oburzeni pominięciem 
nas w planach inwestycyjnych dokończenia budowy drogi asfaltowej w latach 
2009-2010. Przez ostatnie dwa lata poza 4 kursami kamienia wapiennego i 
równiarki na drogach gruntowych nie prowadzono u nas Ŝadnych inwestycji. 
Drogą, o której piszemy uczęszcza autobus dowoŜący do szkoły dzieci 
z naszej gminy. Z naszych obserwacji wynika, Ŝe sołectwa nie posiadające 
swoich przedstawicieli w Radzie Gminy pomijane są przy podziale budŜetu na 
budowę dróg. UwaŜamy, Ŝe Rada Gminy powinna kierować się poczuciem 
sprawiedliwości społecznej, a nie skupiać uwagi inwestycyjnej tylko na kilku 
wybranych sołectwach. Prosimy wysoką Radę o ponowne rozpatrzenie 
wniosku złoŜonego w naszym imieniu przez Pana Sołtysa. Mamy nadzieję, Ŝe 
tym razem pozytywnym.” Wniosek został podpisany przez 48 mieszkańców.  
 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe zostały uruchomione procedury związane 
z likwidacją wysypiska śmieci. Tylko jeszcze w roku bieŜącym moŜna 
składować śmieci na naszym wysypisku, natomiast od przyszłego roku 
zostanie ono zamknięte i rozpocznie się proces rekultywacji. Firma SANIKO 
chce utworzyć spółkę z udziałem wszystkich gmin powiatu radziejowskiego i 
włocławskiego. 
Firma SANIKO przysłała projekt uchwały i regulaminu przystąpienia gminy do 
takiej spółki. Materiały te zostały przekazane Radcy Prawnemu do 
zaopiniowania. Wójt Gminy uwaŜa, Ŝe przystąpienie do takiej spółki jest 
jedyną szansą na zmniejszenie kosztów zamknięcia wysypiska. Spółka będzie 
mogła otrzymać dotacje na swoją działalność, w związku z tym koszty gminy 
nie powinny przekroczyć 15%. Zgodnie z porozumieniem z Miastem 
Pradziejów, Miasto poniesie 70%, natomiast Gmina 30% kosztów zamknięcia 
wysypiska. 
 
Sołtys Starego Radziejowa Wieś Bogusława Linowiecka podziękowała 
Radnym za ujęcie w planie inwestycyjnym budowy drogi w jej sołectwie oraz 
za oświetlenie. Ponadto zwróciła się z prośbą do Rady Gminy i Wójta Gminy, 
aby w przyszłości na terenie naszej gminy zorganizować konkurs dla pań, 
które zajmują się wypiekami, gotowaniem potraw związanych z obyczajami 
kujawskimi. Takie pokazy organizowane są przewaŜnie w Dobrym poprzez 
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Powiatowe Koło Gospodyń Wiejskich, zaznaczyła, Ŝe wszystkie Koła z naszej 
Gminy na konkursach zdobywają nagrody i dobrze by było, aby równieŜ na 
terenie naszej gminy takie konkursy i pokazy organizować. 
 
Wójt Gminy pogratulował Paniom sukcesów, stwierdzając jednocześnie, Ŝe 
Gmina Dobre na organizacje między innymi takich przedsięwzięć otrzymała 
środki z Unii Europejskiej z Funduszu Wsparcia w związku z likwidacją 
cukrowni. 
 
Radny Kazimierz Skupniewicz uwaŜa, Ŝe nagrody zdobywane poza swoim 
terenem są jeszcze cenniejsze niŜ u siebie. 
 
Sołtys Kolonii Wąsewo nawiązując do przerwy w obradach i konieczności 
wyjazdu w teren celem wyjaśnienia spornych kwestii dotyczących instalacji 
lampy w Kolonii Wąsewo poprosił Radnego Kazimierza Skupniewicza 
o bardziej precyzyjne zapoznawanie się z materiałami na Sesję, Ŝeby nie 
dochodziło niepotrzebnie do takich sytuacji jak dziś. 
 
Radny Kazimierz Skupniewicz odnosząc się do wypowiedzi sołtysa stwierdził, 
iŜ wystarczająco zapoznaje się z materiałami na Sesję, uwaŜa natomiast, Ŝe 
zapis w przygotowanych materiałach był błędny, jak równieŜ, Ŝe lampa, której 
dotyczy dyskusja powinna być zamontowana na terenie innego sołectwa, 
gdzie znacznie dłuŜej na takie inwestycje oczekują mieszkańcy. 
 
Ad. 7.  Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu wszystkich punktów 
obrad podziękował zebranym za udział w obradach, przekazał Ŝyczenia 
świąteczne i zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy Radziejów. 
 
 
 
Protokołowała      Sekretarz Sesji 
 
Teresa Chęś      GraŜyna Nowakowska 


